CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº. 012/2023 – PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA-PARÁ ELEIÇÕES-2023 –
INSCRIÇÕES SUPLEMENTARES – QUADRIÊNIO - 2024-2028 – LISTA DEFINITIVA
DE CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA TÉCNICA APTOS A REALIZAÇÃO DA
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Terra Alta-PA, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal n. 8.069/1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei
Municipal nº. 001/2023, torna público o presente Edital nº. 012/2023, referente a lista
definitiva de candidatos aprovados na prova técnica aptos a realização da avaliação
psicológica do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município
de Terra Alta-PA-2023 – Inscrições Suplementares - Quadriênio - 2024-2028, que
atende ao item 7.29 do Edital nº. 007/2023 de 17 de julho de 2023 e Errata ao Edital
nº. 004/2023, publicada em 01 de agosto de 2023 no Portal do Município e quadro de
aviso, que altera o calendário das etapas do certame, conforme o que segue:

1. Tornar pública a lista definitiva de candidatos aprovados na prova técnica aptos a
realização da avaliação psicológica no Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar do Município de Terra Alta-PA-2023 – Inscrições Suplementares -
Quadriênio - 2024-2028, divulgada por meio da seguinte Relação:

01- Andrey Pinheiro de Lima Rodrigues;

02- Valdir Monteiro Favacho.

Terra Alta-PA, 18 de agosto de 2023

Comissão Especial de Escola CMDCA – Terra Alta-PA

		2023-08-18T11:07:14-0300
	SAMIH AUGUSTO EL SOUKI CERBINO